
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 16/3/2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX, kỳ họp thứ 22 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 16/3/2021 của HĐND tỉnh 

khoá IX, kỳ họp thứ 22 về cấp lại tiền giao đất có thu tiền sử dụng đất đối với 

thành phố Tam Kỳ, thành phố Hội An, thị xã Điện Bàn và huyện Núi Thành;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 45/TTr-SKHĐT 

ngày 23/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 

1. Cấp lại tiền giao đất có thu tiền sử dụng đất đối với thành phố Tam Kỳ, 

thành phố Hội An, thị xã Điện Bàn và huyện Núi Thành, như sau:

Cấp lại 100% từ tiền giao đất có thu tiền sử dụng đất của các đơn vị, tổ 

chức doanh nghiệp trên địa bàn của các địa phương thành phố Tam Kỳ, thành 

phố Hội An, thị xã Điện Bàn và huyện Núi Thành do tỉnh quản lý, sau khi trừ 

chi phí giải phóng mặt bằng, hỗ trợ tái định cư, các chi phí liên quan khác của 

chính khu đất đó (nếu có), trích nộp Quỹ phát triển đất theo quy định và 10% 

thực hiện công tác đo đạc, chỉnh lý đất đai theo quy định trong niên độ ngân 

sách năm 2021.

Đối với số thu phát sinh từ các dự án trên địa bàn Khu kinh tế mở Chu 

Lai, Khu đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc do tỉnh quản lý: UBND tỉnh thống 

nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét bố trí một phần từ nguồn 

thu này để hỗ trợ có mục tiêu cho các địa phương (thị xã Điện Bàn, huyện Núi 

Thành, thành phố Tam Kỳ) đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng trên địa bàn; tổng 

hợp, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.



2

2. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn thu tiền sử dụng đất chưa phân bổ năm 

2019, năm 2020 chuyển nguồn sang năm 2021 (kể cả phần 20% tạm dừng trích 

lập Quỹ phát triển đất) và 20% tạm dừng trích lập Quỹ phát triển đất năm 2021.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các Sở, 

Ban, ngành và các đơn vị liên quan căn cứ vào nguồn thu ngân sách tỉnh, các 

quy định nhiệm vụ chi đầu tư phát triển được phân cấp, tham mưu UBND tỉnh 

triển khai thực hiện đúng quy định; hướng dẫn, kiểm tra các địa phương thực 

hiện phân bổ, quản lý vốn đầu tư công theo nhiệm vụ chi đã phân cấp.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Tam Kỳ, Hội An, Điện 

Bàn, Núi Thành căn cứ vào tình hình phát triển kinh tế xã hội và cân đối nguồn 

thu ngân sách địa phương để xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng 

năm theo phân cấp đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế 

mở Chu Lai, Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố: Tam Kỳ, Hội An, Điện Bàn, Núi Thành và thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT (báo cáo);
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Các PVP và các Phòng chuyên viên;                                                                    
- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang 


